
4tRAii\

I FLOHS_S
wwwJicitacoes-e.com.br10/03/2021

yUMJOPiO OS SOBRAL
UOR: fn’1] PRfipeiTIJRA MUNICIPAL DSv.-SGKftAL-.Fmn contrato: 31/05/2021

KÿMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO
aut cofnpwiwf* - Pim represfiMflt&o: 03/01/2022

Alendimeoto / SAC BB / Ouvldorla

\
\Utililÿirios i Pesquisa avangada Sues licita$6e$ Banco de Prepos AJuda SairSala tie dispute
\

] A HcsfcsHfaa fssl p«b!fa&»d» Oflru SMCftSHCf* fÿyjI

WJIMiCOTO IDE SOBIRLfliL
Licltaÿdes

: l.icita$ao [n° B6C518] m

i
MUNiCiPIO DE SO8RAL / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL #Clients

Pregoeiro EVANDRO DE SALES SOUZA

Aqutsipdes de materials permanentes e de consumo (quadras, brinquedos, colchoneie e instrumentos pedagdgioos diversos),

oriundos dos Termos de Compromleso do Fundo Nactonai de Desenvolvimento da Educate (FNDE).
Resumo da licitapao

P144407/2021Edita! PE029/21 Processo

: ; Tlpo Menor prego

3 clia(s)

Modalidade/tipo Pregao

Prazo para impugn&gao ateMmpia.............. do fornecedor*;A>kUi **4*1A- fyiA* •• -I •:

Pubilcsda Data de pubticapSo

!
......•••••••
Limite acolhimecUo de proposes

10/03/2021Situagao da licitapao

24/03/2021-08:0011/03/2021-08:00Inicio acolhrmento de propostasI
: /'"s Data a a hora da dispute24/03/2021-08:00Abeilura das propostas 24/03/2021-09:00

;(R$) Real

Moeda da licitagao

Moeda da licita$8oIdioms da Hcltaÿao PortuguSs
;

Moeda da praposto

i.Equaltza$3olCMS

AbrangSrida do dispute Nacional

MaoForma de conducao Eletronico;

Tipo de encerramento da disputa Rand6mico

SviW'f d«'» Sfjisii

SAO iid;c»'0v V;0'in i OuvMorfe - OBO0 TAi5578 j Orilneaies nuHifeuwWa - 0M0 729 003* f
[>xKM'#fl9(i004.ito[..% JKU.1.0M71ft51. 'MuIMar 10 SRT20?1

| foftosvvu.w hrvrtfWomu

.

i

1 vo• ••r 1**

0

1/1https://wwwJiaitacoes-e.coni.br/aop/consultar-cletalhes-lidtaeao.aop



i. lMfc C\
yffihogs-g

Data do aviso de licitagab: tU/UJ/ÿ/.i"T«a ;
a«ly

|gg P R E F EI T iIRA D E

wSOBRAL

Detalhes: da Licitaÿao

Fornacirviento de materials penrinentas e-da eansuriiQ,;v:te
„ . ;

Banco do Brasil - N« 860518

SSISSiSBs...
Modalidade: Pregao Eletrdnico

iratodÿndanu.. d,H,«.. a, '

/

Reaiizagao (Horÿrio de
Brasilia):

Wiii
Sistema de rea!iza?ao:
ISli,.,
ODjeto:I

: >.UJSS; -„•>v-v, /

5

24/03/2021 as 09:00.
Abertura das propostas: 24/03/2021as 08:00

Date da •w»w»teca<>,*

Em andamento- .
...Status:

Publicaÿoes

=S=T‘
.

Local da Pubiicagao: DIARSO OFICIAL DO MUNICIPIO

Data da Pubiiea«;ao: 10/03/2021

Observasao: AVISO DE LICITACAO

te3SST““w
DCA!C1TA(t*° 88 :

fSSSl

Avisosy~-s

Nenhum aviso a ser mostrado

Regina 1de1Relatorio gerado em 10 de Margo, 2021 as 13:57h



/

DIARIC) OFICIAL DA UNIAO - seS§o 3 MS 46, quarta-feira, 10 de margo de 2021ISSN 1677-7069

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA

AVISO DEUCITACAO
PREGAO ELETRdNICO M2 03.08.01/2021

0 Pregoeiro do Municfplo, atraves da Secretaria da Saude, torna publico que se
encontra a disposlgao dos interestdos, p edital do Prcgao EtetrBmco n? 03.08.01/2021,
que tern por objeto o Registro de Pregos visando a aquisigao de gGneros alimentfcios,
destinados a atender as demandas da Secretaria da Sai'tde. Recebimento das propostas: a
partir desta publicagno ate o dia 24/03/2021, Ss 08h, horario de Brasilia, abertura das
propostas, no sitto www.bbmnetcom.br. O initio da sessao de dispute de pregos:
24/03/2021 as 09h, horario de Brasilia, no sftio wrww.bbmrtet.com.br, Iriformagoes gerais:
0 Edlial podera ser obtido alrav&i do sitto refeiido acima e denials informagoes poderao
ser adquiridas no enderego: Rua: Juvenal Gondim, ns 221 Centro - Pindoretama/CE.
Telefones: (85) 4062-9213, de segunda a sexta-feira, de 08h as 14h. Os interessados Ream
dosde ja notificados da necessidade de acesso ao sftio www.bbmnfit.com.br para
verificaglo de informagoes e afteragSas supervenientes.

AVISO DE LICITACAO
PREGAO ELETRONICO NS 29/2021 - SME (BB NS 860S18)

Central de licitagoes. Data de Abertura: 24/03/2021, as 09h (Horario de Brasilia). OBJETO:
Aqufsigdes de materials permanentes e de consume (quadras, brinquedos, colchonete e
instruinentos pedagbgicos diversos}, oriundos dos Termos de Compromisso do Fundo
National de Desertvolvimento da Educagao (FNDE), conforms especificagoes constantes no
Termo de Referenda. Modalidade: Processo SPU Nÿ P144407/2021, Edital do PregSo

Eletrdnico N? 029/2021 - SMC <BB N9 8G0518). Valor do Edital: Gratuito. INFORMACOES;
Site: http://liotacoes.sobraLee.gov.br e a Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 42 andar.

' Fone: (88) 3677-1157 e 1254.

Sobral-CE, 9de Margo de 2021
EVANDRO DE SALES SOUZA

Pregoeiro

TTTÿTFizTTCnÿ’IÿSD'lÿriTriPTÿtÿDÿ’TRAfÿr

EU33-
EXTRATO DO CONTRATOJOSIMAR GOMES SOUSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO

RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PfiEgOS N* 2021.01.05.01

0 Munidpio de Piquet Carneiro, por meio da Cornissao Permanent de
LicitagSo, torna publico o resume do Resultado de Julgamento das Propostas referente a

Tumada de Pregos N& 2023..01.05.01, citjo OBJETO 6 a ContratagSo de empresa para a
construgSo de Melhorias Habitacionals para Controls de Qoenga de Chagas, n<i Zona Rural
do Munidpio de Piquet Carneiro, de interesse da Secretaria Municipal de Saude; que a
Empresa: APIA COMÿRCIO, SERVigos, PROJETOS £ CCJNSTRUgOES E1RELI - ME, sagrou-se a
VENCEDORA, pete VALOR GLOBAL de R$ 367.728,95 (Truantos e Sessenta e Sete Mil e
Setecentos e Vinte e Oito Reals e Noventa e Cinco Centavos), que a empresa atende todos
os requisites a partir da analise tÿcnica do setor de engenharia e demais itens
estabelecidos no Instrumento convocaidrio. f ica aberto o prazo recursal, previsto no
Art,109, Inciso !, alinea 'V, bem como facultados os autos para quern se interessar.
Maiores informagdes atraves do E-mail: iicitacoespiquet(q>Yahoo.com.br ou pelo Fone: (88}
35161800.

Extrato do Contrato ns 20210167, resuitante da Tomada de Pregos NS 05.003r202
objeto d: remanescente da construqSo Creche/Pid-EscoIa-PAC 2, t.ipo 1 - Jÿcalidade de
Serrinha no Munidpio de Trairi-CE. Dotagao Orgamentaria: Exercfdo 2%2l;>ÿ!LflW
0501.123650017.1.010, construgao, ampliagao e/ou recuperagao de Unid. areolares do \y

Ensino tnfentil; Classificagao econdmica 4.4.90.51.00, obras e instalagoes; Sulfeleniento
4.4.90.51.99 - Fonte 1.12SOOOOOO. Empresa vencedora: VK Construgoes e Empreerimqjentos .

LTDA, perfezendo o valor global de R$ 1.967.262,82 (hum milhzio, novecentos e sessehteÿ w

sete mil, duzentos .e sessenta e dob reais e oitenta e dois centavos}.

PRFFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA

AVISO DE UCITAgAO
PRF.GAO ELETRdNICO M 1.016/2021-PE

0 Pregoeiro Oficial do Munlcfpio de Ubajara, locallzada na Rua Juvencio Pereira,
n« 514, Bairro Centro, torna pdbiico 0 recebimento das propostas virtuais no enderego
www.bilorg.br, ate o dia 24 de Margo de 2021, as 08:30hs (horario de Brasilia/DF), cujo o
objeto e o Registro de Pregos visapdo futura e eventual Aqulsigao de Materials de
Consumo e Permanentes destinados as Atividades do Hospital Municipal Francisca
Belarmino da Costa no Munidpio de Ubajara - CE, 0 referido Edital podei'3 ser adquirtdo
a partir da data desta publlcag3o, no horÿtio de 08:00 12:00hs expedlente ao publico ou
pelo portal do TCE-CE: http://www,fidtacoes.tce.ce.gov.br, ou ainda atraves do site
www.bil.org.br.

4

r
Piquet Carneiro -CE, 9 de Margo de 2021

FRANCISCA VERA LUCIA BARBOSA LIMA
Presldente da CPL.

PRFFEITURA MUNICIPAL DE PORTE1RAS

AVISO DE UCITAgAO
PREGAO EIETRGMCO N« 2021.03.09.1

A Pregoeira Oficial do Munidpio de Porteiras/CE torna publico que serfi
reaiizado Certame Licitatorlo na modalidatle Pregao Eletronico, Objeto: Contratagao de
servigos espeeializadots de consultoria, assessoria e apoio tecnico e operational junto a
gestao municipal do cadastro dnico e agdes Intersetoriais do Programs Boise Familia,
visando formular e implementar politicas especfticas e estudos que contribuam para a
redttgao da vulnerabilidade social de farnflias do Munidpio de Porteiras/CE, conforms
Qspecifkagoes constantes no Edital Convocatorio. Inido de acolblmento dar, propostas; 11
de margo de 2021 a partir das 17:00 boras. Abertura dos propostas: 24 de margo de 2021
as 09:00 boras. Inicio da sesstio de dispute de pregos: 24 de margo de 2021 as 10:00 horas

- atraves do site http://bllcompras.com. Os interfissados poderao obter 0 texto integral do
Hdital atraves dos endcregos etetronicos: www.porteiras.ce.gov.br, www.bllcompras.com e
www.tce.cri.gov.br, ou no Setor de Llcltagues da Prefeitura situada a Rua Mestre Zuca n5.
16, no horario de 08:00 is 12:00hrs. Informagdes pelo telefone (88) 3557-1254 (R-231).

Porteiras-CE, 9 de Margo de 2021
FRANCEILDA TAVARES DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI

AVISO DE ADESAO A REGISTRO DE PREgOS

1

Ubajara/CE, 9 de Margo de 2021
JOAO PAULO MIRANDA ALBUQUERQUE

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREgOS 9/2021

CONTRATANTE: Municfplo de Conceig3o do Castelo, ES. CONTRATADA: Dlstribuidora de
Hortifrutigrarijeiros Berger Ltda, OBJETO: Aquisigao de gfeneros alimentfclos destinados a
atender as necessidades das diversas secretarias do munidpio de Conceigao do Casteio,
durante o exera’cio de 2021. VIGENCIA: 11de fevereiro de 2021 a 10 de feverelro de 2022.
VALOR GLOBAL: R$ 87,801,50 (oitenta e sete mil oitocentos e urn reais e cinquenta
centavos}. AMPARO LEGAL: Pregao Etetronico ng 0000013/2020, processo Administrative
n« 2.442/2020 e codigo de identificagao ddadcs 2020.021E0700001.01.0018.

,

EXTRATO DE REGISTRO DE PRECOS NB 10/2021

CONfRATANTE: Municfplo de Conceigao do Castelo, ES. CON TRATADA: Gabriela Hubner
Silverio •• ME, OBJETO: Aquisigao de generas aRmentfcios destinados a atender as
necesskiades das diversas seeretaHas do municfplo de ConceigSo do Castelo, durante o
exerefeio tie 2021. ViGENCIA: 11 de fevereiro de 2021 a 10 de fevereiro de 2022, VALOR
GLOBAL: R$ 28.459,10 (vinte e oito mil quatrocentos e cinquenta e nove reais e dez
centavos). AMPARO LEGAL: Pregao Eletrdnico n- 0000013/2020, processo Administrative
ns 2.442/2020 e codigo de identificagÿo cidades 2020.021E0700001.01.0018.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREgOS N2 11/2021

CONTRATANTE: Munidpio de ConceigSo do Castelo, ES. CONTRATADA: Fortcom Comercio e
Distribuicao Ltda ME. OBJETO: AquislgSo de generos allmentfcios destinados a atender as
necessidades das diversas secretarlas do munidpio de Conceigao do Castelo, durante O
exercicio de 2021. VIGENC1A; 11 de fevereiro de 2021 a 10 de fevereiro de 2022. VALOR
GLOBAL: R$ 308.465,26 (trezentos e oito mil quatrocentos e sessenta e cinco reais e vinte
e seis centavos). AMPARO LEGAL: PregSo Eletronico n? 0D00013/2020, processo
Administrative
2020.021E0700D01.01.0018.

Processo de Adesac N2 01.03.2021.01-AD.
A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri torna publico a Ades3o a Ata de

Registro de Pregos, oriunda do Pregao Presencial ng 12,01.2021.01-SRP da Prefeitura
Municipal de Nova Oiinda-CE, cujo objeto e a contratagao de empresa para servigos de
manutengao preventiva e corretiva, bem como o farnecimento de pegas para atendimento
as necessldades das diversas Secretarias do Munidpio de Nova Ofinda -CE. Aderido:
Antonio Ribeiro Pereira - ME, CNPJ nQ 07.461.331/0001,-78.

:

Santana do Cariri, 9 de margo de 2021.
PAULO V1NICIUS FERREIRA PEIXOTO

Pregoeiro

:

codigo de identificagao cidades2.442/2020n" e

AVISO DE UCITACAO
PREGAO ELETRONICO N» 04.03.2021.01-SRPE

f

EXTRATO OE REGISTRO DE PREgOS N* 12/2021
A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri - CE, por intermddio do seu

Pregoeiro, torna pObiico que far3 realizar ficltag3o na modalidade Pregao Eletr6mco
04.03.2021.01-SRPE, tipo Menor Prego, para Registro de Prego para futura e eventual
contratagSo de gÿneros alimenticios para atender as demandas das diversas Secretarias do
Munidpio de Santana do Cadri/Cl:, 0 recebimento das propostas se darh atraves do site do
Banco do Brasil a partir do dia 10/03/2021 <Js 17:00h. Abertura das propostas: 23/03/2021
as 09:00h, O edital estara disponfvel nos sites: www.licitacoes-e.corn.br,
www.santanadocariri.ce.gov.br e www.licilacoes.tce.ce.gov.br, bem como na sala da
ComlssSo de Llcitagao, na Rua Dr. Placido Cidade Nuvens, 387, Centro, Santana do Cariri-
CE, a partir da publicagSo cleste aviso, no horÿrSo de 08:00 hs 12:00 boras.

Santana do Cariri - CE, 9 de margo de 2021
PAULO VINICIU5 FERREIRA PEIXOTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

AVISO DE UCITACAO
PREGAO ELETRdNICO N2 27/2021 - SME (SRP) (BB N« 860395)

Central de Ucitagoes. Data de Abertura: 22/03/2021, as 09h (Horario de Brasilia).

OBJETO; Registro de Prego para Futuras e Eventuate Aqtilslgoes de mascaras de

protegao facial, para atender os aiunos e professores da Rede Publica Municipal de

Ensino de Sobral, conforme . especificagdes constantes no Termo de Referenda.

Modalidade: Processo SPU N9 P144382/2021, Edital do PrcgSo Eletrdnlco N« 027/2021
• SME (SRP) (BB NS 860395). Valor do Edital: Gratuito. INFORMAgOES: Site:

http://licitacoes.sobraLce.gov.br e a Rua Viriato de Medeiros, N' 1.250, 4e andar, Fone:

(88) 3677-1157 e 1254.

CONTRATANTE: (Viunicipio do Conceigao do Casteio, ES. CONTRATADA: C. C. GONgALVES
I.EITE - ME. OBJETO: Aquisigao de gÿneros alimentfcios destinados a atender as
necessidades das diversas secretarias do municfplo de ConceigSo do -Castelo, durante 0

exerefeio de 2021. VIGENCIA: 11 de fevereiro de 2021 a 10 de fevereiro de 2022. VALOR
GLOBAL; R$ 420.359,79 (quatrocentos e vinte mil trezentos e cinquenta e nove reals e
setenta e nove centavos). AMPARO LEGAL: Preg3o Eletronico nfi 0000013/2020, processo
Administrative ns 2.442/2020 e codigo de identificagao cidades
2020.021E07D0001.01.Q018. Conceigao do Castelo, ES, 08 de fevereiro de 2021,

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA

AVISO DE LICITAgAo
PREGAO ELETRONICO N» 4/2021

G Munidpio de Ecoporariga/ES, por rneio do sen Pregoeiro, torna publico a
t.odos os interessados .1 realizagSb de iicitagSo por melo do sistema eletrdnico. 0 Edital
estara disponfvel no sistema da BLL Compras, site: www.bll.org.br, para a llcitagao abaixo:
PREGAO £LETR6niC0 4/2021. Registro de pregos para futura aquisigao de combustwel,
para retorno das viagens realtzadas a capital do estado ou em outro itinerante neste
mesmo percurso. INICIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: as 08hGQmin do dia
10/03/2021. DATA E HORARIO ABERTURA DA SESSAo POBUCA: as 08.h00min do dia
24/03/2021, Processo: 400/2021. ID: 2021.025£0700001.02.0005

Ecoparanga-ES, 9 de margo de 2021
ELIAS DALCOL

Prefeito

.

AVISO DE ICITACAQ
PREGAO ELETRONICO Ns 7/2021

G Municipio de Hcoporanga/ES, por meio do seu Pregoeiro, torna publico a
todos os interessados a realizagSo de licitagdo por meio do sistema eletronico. O Edital
estate disponfvel no sistema da BLL Compras, site: www.bllcotnpras.com, para a lititagao

Sobral-CE, 9 de Margo de 2021.

EVANDRO DE SALES SOUZA
Pregoeiro

_____
/""

Docuntetito iJl}?ilolrnente cootormu Mp o’ 2,200-2 de M/Oft/2001, IOIP
quij htstiiul 0 Infraestiurjia de Chaves PubHcas Brastluira - ICP-GraMt.

169Este.document# pode ser verificude no endercso Dletrfliilco

http://vjivw.tn t'ov.br/nuientlcldiide.html, pelo ttidigu OS3020210SU000169

f



mDIARIO OFIC1ALDO MUNICIPIO DE SOBRAL - Ano V -N° 1019, quarta-feira, 10 de marÿo de 2021

wo ClIvo Fctreira Gomes
Prefeito de Sobral

David Gabriel Ferreirapua|B| J i-j
Chefe do Gabinete do Prefeito- „

Christianne Marie Aguiar Coelho
Vice-Prefeita de Sobral

t
Qti*'SECRETARIADO

Rodrigo Mesquita Araujo
ProCHiactoi- Geral do Municipio

Maria do Socorro Rodrigues de Oliveira
Secret-Aria doPlancjantento e Gestao - Kespundcndo

Francisco Vaklo Cezar Pinheito Junior
Conttoiador e Ouvidor Geral do Municipio

Maria do Socorro Rodrigues de Oliveira
Secfctaria Municipal das Ftnangas

Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Sccrctario Municipal daEducagao

Regina CcJia Carvalho da Silva
Secietaria Municipal da Saude

Eugenio Parce.lt Sampaio Silvern*
Seciotario dajuventude, Espofte e Lazer

Simone Rodrigues Passos
Secretaria da Cultuca e Turismo

David Machado Bastes
Seeretado Municipalda Infraestrutura

Carlos Evanilson Oliveira Vasconcelos
Secrctario da Conservagao e Servifos Piiblicos

Kaio HemersonDutra
SecretAdo do Trimsko e Transpose

Manila Gouvcia Ferreira Lima
Secretaria do lifbanismo e Meio Ambiente

Alexsancha Cavalcante Arcanjo Vasconcelos
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Economico

Emanuela Vasconcelos Leite Costa
SecretAria da $eguraii$a Cidada

Andrezza Aguiar Coelho
Secretaria dos DireitosHumanos, Habita$ao e Assist&icia Social

GABINETE DO PREFEITO

GABPREF
/

Coordenadoria de Atos e
Publicagoes Ofieiais

Rua Viriato deMedeiros N° 1250, Centro
Sobral-Ceart

Pones: (88) 3677-1175 (88) 3677- 1174

Piano Oficial do Municipio - DOM

E-mail: diario@sobral.ce.gov.br
Site de Acesso: diario.sobral.ce.gov.br

r\

]especificagoes constantes noTerrno dc Rcferencia. Valor doEdital: Gratuito.

iNFORMACOES: Site; http://licitacoes.sobnil.ce.gov.br e aRua Viriato de
Medeiros, 1.250, 4" andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254, Sobral-CE,
10/03/2021.APregoeira-LISA SOARESDEOLIVEIRA.

SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINAN£AS

PORTARIAN° 07/2021- SEFIN- PRORROGA APORTARIAN” 02,DE
22 DE EEVEREIRO DE 2021, NA FORMA QUE INDICA. A
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS no use de suas atribuigoes
que lheconfereo Art. 68,lnciso11daLeiOrganieadoMunicipio c/c art. 24da
Lei Municipal n° 1607 de 02 de fevereiro de 2017, CONSIDERANDO o
“estado de emcrgencia’' no Municipio dc Sobral, dcclarada atraves do
DecretoMunicipaln° 2.371, de 16 de margo de 2020; CONSIDERANDO o

disposto no Decreto Municipal n° 2603, de 27 de fevereiro de 2021, que
estabeleee novas medidas direcionadas a prevengao da disseminagao da
covid-19 em acordo com as diretrizes estabelecidas no decreto estadual n°
33.955, de 26 de feverejro de 2021, e da outras- providencias;
CONSIDERANDO que, diantc do agvavamento do cenario delieado e
incerto em relagao a pandemia, faz-se necessario, como medida de
precuugao, permanecer dispondo sobre medidas preventivas de combate d
proliferagao da COVID-19 no Municipio de Sobral, mediantc um controle
aittda mais rigoroso do desempenho de atividades economicas e
comportamentais que favoreccm disseminagao, buscando evitar a
sobrecarga da capacidade de atendimento da rede de saude municipal e

estadual; CONSIDERANDO a necessidade de manter os servigos da
SecretariaMunicipal das Finangas ereduzir aspossibitidades de transmissao
do novo Coronavirus (COVID-19); CONSIDERANDO a necessidade de
disciplinar o regime de trabalho dos servidores da Secretaria das Finangas e
suas unidades vincuiadas; CONSIDERANDO a Portaria desta Secretaria n‘‘
02, de 22 dc fevereiro de 2021, que regulamcuta o regime cxcepcional de
trabalho dasecretaria municipaldas finangas e suasunidades vincuiadas, etn

lace das disposigoes cpntidas no decreto municipal u° 2575, de 18 de
fevereiro de 2021, na forma que indica; CONSIDERANDO o Decreto n“
2.6 10, de 04 de martÿi de 2021,que “Rcstabelece,noMunicipio de Sobral, a

politica de isolamento social rigidocomo medidade enfrentamento a Covid-
19, e da outras providencias”; RESOLVE: Art. lo Prorrogar as disposigoes
constantes na Portaria n° 02, de 22 de fevereiro de 2021, desta Secretaria
Municipal das Finangas, ate o dia 21 de margo de 2021.Art. 2° Estaportaria
entrara em vigor na data de sua assinatura, revogando as disposigoes em

contrario. Sobral (CE),08 demargo de 2021,Maria do Socorro Rodrigues de
Oliveira-SECRETARIA MUNICIPALDASFINANCAS.

EXTRATODELICITACAO - PREFEITURAMUNICIPALDE SOBRAL

- PROCESSO SPU N" P144407/2021, EDITAL DO PREGAO
ELETRONICO NT 029/2021 - SME (BB N° 860518) Aviso de Licitagao -
Central dc Licitagocs. Data dc abertura: 24/03/2021, as 09:00h. OBJETO:
Aquisigoes de materials permanentes e de consumo (quadras, brinquedos,
cotchonetc e instrumentos pedagogicos diversos), oriundos dos Termos de
CompromissodoFundoNacionalde Desenvolvimento daEducagao(FNDE),
conforme especificagoes constantesnoTorino de Referenda.Valor do EditaS:
Gratuito. INFORMACOES: Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e a Rua
Viriato de Medeiros, 1.250, 4” andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-
CE, 10/03/202 1.0Pregoeiro -EVANDRODE SALES SOUZA.

:

EXTRATO DE INFORMATIVO DA ATA DE REGISTRO DE

PRECOS. Processo Administrative N“ P141265/2021-SPU. Interessada: D.
OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI EPP, CNPJ de n”
10.6 16.533/0001-56.Procedimento cmQucstao: Atadc RcgistrodePrcgos nu
044/2020-SESEC, Preglo Etetronico n“ 014/2020-SESEC. Objeto:

Realinhamento de prego do item 1 (Valor realinhado: R$ 136,88) e item 2
/ Ni (Valor realinhado: R$ 136,88). Data da Autorizagao: 08 de margo de 2021,

(Carmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTEDA CENTRAL DE

LICITAC'OESDAPREFETTURAMUNIC[PALDESOBRAL-CETJC.

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITACAO - PREGAO
ELETRONICON" 010/2021- SEFIN- ACentral de Licitagao da Prefeitura
Municipal de Sobral, pov intermedio do Pregoeiro e membros da equipc de
apoio designados, conforme o caso, peios atos 179/2020, 233/2019,
296/2019, 297/2019,469/2019 - GABPREF, 523/2017 e 82/2019- SECOGE,

comunica o resultado do PREGAO ELETRONICO N" 010/2021 (SRP)
SEP1N: Registro de PregoS para fuluros e eventuais servigos graficos de
impressao e confecgao de boletos com codigo de barras para o IPTU 2021,

conforme especificagoes constantes no Termo dc Referenda destc Edital,
tendo como resultado a tabela em anexo. Adjudicado em 09/03/2021 e

homologado em 10/03/2021. SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E
GESTAO - Central de Licitagocs. Sobral - Ccara, 10 de margo dc 2021. A
Pregoeira -M1KAELEVASCONCELOSMENDES. PORTARIA N“ 08, DE 10 DE MARCO DE 2021 - Dispel SOBRE O

FLUXO DOS PROCESSOS DE PAGAMENTO DESTINADOS A
TESOURARIA DO MUNICIPIO, E DA OUTRAS PROVIDENCIAS. A
SECRETARIAMUNICIPALDASFINANCAS,no uso dasatribuigoes que
lhe sao conferidas pelo artigd 68, em seus incisosIeII, da Lei Organiea do
Municipio, notadamente dian.te do poder regulamentar dirigido aos
secretaries municipals; CONSIDERANDO a necessidade de implementar
melhorias no fluxo dos processos de pagamento destinados a Tesouraria do
Municipio de Sobral, 6rg3o vinculado a esta Secretaria Municipal das
Finangas,bem como, objetivando garantir maior transparencia e celeridade
na tramitagao dos processos de pagamentos; CONSIDERANDO que a
virtuaiizagao dos processos 6 um passo importante para tuna administragao
mais eficiente,otimizando a tramitagao epossibilitando aredugao de tempo e

custos, alem de garantir maior seguranga aos usuarios do sistema.

ANEXO - ftVISO tlK RFSU1.TAPO V1NA1,PELICIT PREGAOEl.KTRftMCO TTDUI/2D21 -SEFIN

VR.

L1CITADO
VR,UNIT.
ESTIM.

{«$)

VR.
STiM.

DIFE-
RKNCA

(R5)

ECONO-
(%)

DESCRigAOQTD.
ESTIM.

UNIT.
OFERT

ESTlh
(HS)

UND1TENS VENCEWOKA
(R5J

(M)

CONFECCAOE
IMPRESSAO DOS

BOLETOSDO 1
HspcCificngilo

coriqilcmi-ntat: Servigos
yiifioos <k e

coiifucgSo de haldo
c6dipo tie hurras

IPTU 2021, (T’po

PT1J.

PLANET
PRINTER

coMdi
SEE VICOS DE
IMPRESSAO

LTDA

sepm

•pare n
.jnpapel

flier, roimido do Papd
A4, grommura 75g. tipo <lc
iiiiprcasJo P&B; quitlidadc

tte lmpJ«s5o 600 x 600
dpt; aetibaniento: cola.
Uobm c seiritlwruenlo

htetul).

>.cm i
8-349,t>0 73.81%0,42 31.878.00 23.529.tWSERVICO 0.1175-900

23.529,00 73,81%31.878,00 8.349.00TOTAiS

VALOR NAO ADQ1JIR1DO 0,00


